Анадырский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ села ВАЕГИ»

ПРИКАЗ

от  25.04.2023г.              № 72 - ОД

     На основании Распоряжения Администрации Анадырского муниципального

района от 20 апреля 2023 года № 146-ра «Об организации труда, развития, отдыха,

оздоровления детей и подростков Анадырского муниципального района в 2023

году» и в целях организации отдыха и оздоровления детей, и подростков МБОУ

«Центр образования с. Ваеги»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть 1 и 2 смену пришкольного оздоровительного лагеря на базе МБОУ

«Центр образования с. Ваеги»:

-1 смена - с 01.06.23г. по 26.06.23г. включительно с режимом пребывания детей

с 8 – 30 часов до 14-30 часов;

- 2 смена – с 30.06.23г. по 24.07.23г. включительно с режимом пребывания детей

с 8 – 30 часов до 14-30 часов.

Оздоровительный лагерь – 21 день на 35 человек с двухразовым питанием по 585,00

(пятьсот восемьдесят пять) рублей в день на общую сумму 429 975 рублей 00 копеек

(четыреста двадцать девять тысяч девятьсот семьдесят пять рублей) за счет средств

окружного и муниципального бюджетов.

2. Назначить начальником пришкольного оздоровительного лагеря МБОУ «Центр

образования с. Ваеги» Даусинайте Н.П. – учителя.

2.1. Начальнику пришкольного оздоровительного лагеря МБОУ «Центр образования

с. Ваеги» Даусинайте Н.П.:

- обеспечить охват учащихся МБОУ «Центр образования с. Ваеги» всеми видами

организованного труда и отдыха в соответствии с Программой летнего отдыха,

оздоровления и занятости детей и подростков Анадырского муниципального района

в 2023 году и Планом организации летнего отдыха и занятости учащихся

образовательных учреждений Анадырского муниципального района в 2023 году;

- обеспечить охват организованным трудом и отдыхом детей-сирот и детей

оставшихся без попечения родителей;

«Об организации труда, развития, отдыха,

оздоровления обучающихся МБОУ «Центр

образования с. Ваеги»

- принять меры по обеспечению благополучной санитарно-эпидемиологической

обстановки в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей на

базе общеобразовательных организаций в летний период в соответствии с

требованиями Санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20,

утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 30 июня 2020 года № 16 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи

в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и

Санитарных правил СП 2.4.3648-20, утверждённых Постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020

года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи»;

- провести инструктажи по технике безопасности, охране жизни и здоровья детей в

различных условиях и экстремальных ситуациях летнего периода со всеми

работниками МБОУ «Центр образования с. Ваеги», задействованными в работе

пришкольного оздоровительного лагеря, с учащимися и воспитанниками;

- запланировать проведение в пришкольном оздоровительном лагере мероприятий

по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма;

- в срок до 01.05.2023г. организовать прохождение медицинского осмотра

работниками пищеблока, привлеченными для обеспечения летнего отдыха детей и

подростков МБОУ «Центр образования с. Ваеги»;

- обеспечить охрану правопорядка, принять меры, направленные на недопущение

противоправных деяний, как несовершеннолетними, так и в отношении

несовершеннолетних, в местах пребывания детей;

- по окончании каждой смены предоставлять в Управление социальной политики

Администрации Анадырского муниципального района отчёты по установленной

форме об использовании финансовых средств на летнюю оздоровительную

компанию в разрезе источников финансирования;

- открытие оздоровительного лагеря согласовать с территориальным управлением

Роспотребнадзора по Чукотскому автономному округу;

-обеспечить выполнение комплексного плана труда, развития, отдыха и

оздоровления детей Анадырского муниципального района в летний период

совместно с заинтересованными организациями и учреждениями.

2.2. Назначить ответственным за контроль организации питания воспитанников

ЛОУ на базе МБОУ «Центр образования с. Ваеги» Даусинайте Н.П.. – начальник

лагеря.

2.3. Начальнику ЛОУ на базе МБОУ «Центр образования с. Ваеги» Даусинайте Н.П.:

- неукоснительно исполнять программу производственного контроля за качеством и

безопасностью приготовляемых блюд в летнем оздоровительном лагере;

- в приготовлении блюд руководствоваться примерным меню по ЛОУ

согласованным с филиалом ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в ЧАО в

Анадырском районе», строго придерживаясь технологических карт.

3. Назначить воспитателем пришкольного оздоровительного лагеря, возложить

персональную ответственность за жизнь и здоровье школьников в период

нахождения их в пришкольном оздоровительном лагере на следующего сотрудника

пришкольного оздоровительного лагеря: Коравье Н.М.– учитель английского языка.

4.  Утвердить план работы пришкольного оздоровительного лагеря на 1 и 2 смену

(Приложение № 1).

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                        В.В. Клементьев